ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ, СТУДЕНТОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

========================================================

г. Кострома                                                   22 апреля 2010 года № _________
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

А.А. АНОХИН
	Присутствовали:

	Руководители (заместители руководителей) исполнительных органов государственной власти области

	Т.В.Сахарова
	Е.Г.Кульмач

	Ректоры ВУЗов Костромской области
Члены Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе

Костромской области

	Н.М.Рассадин
Д.М.Алексеев

Д.Н.Амосов

А.И.Булин

А.П.Гречухин

Н.А.Кладова
Г.Ф.Левашов
	Н.А.Лихачева

Д.В.Матыцин

Н.И.Серый

С.В.Смирнов

Д.Ф. Керимов
Е.Г. Федосенко

I. О выполнении поручений, данных на заседании Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области 29.12.2009г. и 27.02.2010г. __________________________________________________________________

(Сахарова, Кульмач, Анохин)

1. Информацию председателя комитета по делам молодежи Костромской области Т.В. Сахаровой принять к сведению.
2. Членам Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области обратить особое внимание на выполнение поручений, даваемых на заседаниях Совета.
          3.Координатору от Костромской государственной сельскохозяйственной академии Г.Ф. Левашову представить в департамент образования и науки Костромской области e-mail: deko@kostroma.ru (Быстрякова Т.Е.) предложения по вопросу проведения мониторинга положения молодых ученых, студентов и специалистов в Костромской области.
4. Секретарю Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области Д.Н. Грибкову осуществлять еженедельный контроль за выполнением поручений.

II. Об участии членов Совета в заседании Совета молодых ученых и специалистов Центрального Федерального округа
____ _____________________________________________________________
(Гречухин, Анохин, Сахарова)

1. Информацию члена Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области А.П. Гречухина принять к сведению.

2. Секретарю Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области Д.Н. Грибкову ежемесячно направлять информацию о деятельности Совета в Министерство спорта, туризма и молодежной политики РФ и в Совет молодых ученых и специалистов ЦФО.
          3. Координатору от Костромского государственного технологического университета А.П. Гречухину разработать типовую форму заполнения единого банка данных научных работ и инновационных проектов молодых ученых.

Срок: до 17.04.2010г.

III. Об участии членов Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области в федеральных конкурсах и мероприятиях: в Молодежном образовательном Форуме «Селигер-2010», во Всероссийском молодежном инновационном конвенте, Конкурсе молодежных инновационных проектов «Зворыкинская премия», Молодежном образовательном Форуме «Патриот-2010»
_______________________________________________________________
(Сахарова, Анохин)

1. Информацию председателя комитета по делам молодежи Костромской области Сахаровой Т.В. принять к сведению.
2. Членам Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области, учебным заведениям и научным организациям принять участие в данных мероприятиях.
3. Членам Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области  в адрес комитета по делам молодежи направит документы на участие в областном конкурсе молодежных инновационных проектов.

Срок: до 10.05.2010г.
4. Комитету по делам молодежи Костромской области (Т.В. Сахарова) организовать заседание Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области в рамках Молодежного образовательного Форума «Патриот-2010».
Заместитель губернатора
Костромской области                                                                       А.А. Анохин